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Több diák választ szakmát
munkaértekezlet Jövőre nettó 100 ezer forintot is kaphatnak a szakmát tanuló fi atalok
Szakképzési munkaértekezlet-
nek adott helyet a közelmúlt-
ban a megyei kereskedelmi és 
iparkamara kecskeméti szék-
háza. Ennek vendége volt Pö-
löskei Gáborné, az Innovációs 
és Technológiai Minisztérium 
szakképzésért felelõs helyet-
tes államtitkára, aki a Dél-al-
földi szakképzési centrumok 
vezetõivel találkozott.

BARTA ZSOLT

A szakképzés helyzetérõl, kér-
déseirõl tartott szakmai kon-
zultációt Pölöskei Gáborné, 
az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium szakképzésért 
felelõs helyettes államtitkára a 
Dél-Alföldi Régió területi kama-
ráinak vezetõi és szakképzési 
munkatársai, valamint a térség 
szakképzési centrumainak ve-
zetõi számára a közelmúltban. 
A helyszínt a Bács-Kiskun Me-
gyei Kereskedelmi és Iparka-
mara (BKMKIK) biztosította.

- Az új szakképzési rendszer 
akkor fog jól mûködni, ha a 
résztvevõk maximálisan bele-
teszik a tudásukat az oktatás-
ba. Az oktatás színvonala az 
iskolák és a gazdaság szerep-
lõitõl is függ. Szeretnénk, ha a 
képzés jelentõs része a duális 
keretek között a gazdaságban 
valósulna meg – mondta Pölös-
kei Gáborné a sajtó számára 
adott tájékoztatón, majd hozzá-
tette: az európai duális model-
lek között különbség tapasz-
talható. Nyugat- Európában 
talán kevesebb diákot képez 
egy-egy vállalat, mint nálunk, 
ugyanakkor ott talán alapo-
sabb, mélyebb a képzés. Ebbe 
az irányba kell lépnie a magyar 
szakképzésnek is, hosszabb 
idõt kell a tanulóknak a vállala-

toknál tölteniük. Olyan támoga-
tási környezetet kell kialakítani, 
amely jobb, mint Németország-
ban vagy Ausztriában. Idehaza 
adókedvezménnyel kerülhet jó 
helyzetbe az, aki a képzésben 
részt vesz. Jelentõsen meg-
emelkedett a támogatási alap. 
Eddig 600 ezer forint volt diá-
konként, most 1,2 millió forint 
a normatíva.

Az új rendszerben nem ösz-
töndíj van, hanem munka-
szerzõdés. Azért ezt a formát 
vezették be, hogy a tanuló moti-
váltabb legyen, azaz meg akar-
ja tanulni az adott szakmát, 
hangsúlyozta a szakember. 

Fontos az, hogy ne küldje el a 
vállalat a diákot, mert bármeny-
nyivel is finanszírozza az állam 
az oktatást, a legdrágább kép-
zés az, amelyet nem fejeznek 
be, jegyezte meg a helyettes  
államtitkár, majd hangsúlyoz-
ta: az iskolai szféra új kihívások 
közepette dolgozik, ugyanis 
szakmák kerültek összevonás-
ra. Olyan ágazati kompetencia 
elvárások jelentek meg, ame-
lyeket eddig még nem fogal-
maztak meg. A szakképzés a 
projekt oktatás irányába toló-
dik el, a vizsgáztatási folyamat 
is ezt tükrözi. A diákok idén már 
nem tételt kapnak, hanem egy 

projekt feladatot hónapokkal 
korábban, és abból számolnak 
be. Erre építik rá az elméleti és 
a gyakorlati számonkérést.

A szakember hangsúlyozta, 
hogy a vállalati képzõk számá-
ra is kihívást jelent az új, tavaly 
õsszel bevezetett rendszer. A 
piaci szereplõk igényeit figye-
lembe vették, mi is kerüljön be 
a tananyagba, de egyben fele-
lõsséget is kaptak, hogy megfe-
lelõen tanítsák meg a szakmai 
alapokra a diákokat. A felelõs-
ség megoszlik a cégek és az is-
kolák között, ahogy a képzés is 
megoszlik, és ez újdonság min-
denki számára. A cégek lehet, 

hogy nem vállalnak annyi diá-
kot, mint korábban, de akkor 
a szakma minden csínját-bín-
ját tanítsák meg a tanulóknak 
– mondta Pölöskei Gáborné. 
Az új rendszer jó lehetõséget 
ad arra, hogy elõre lehessen 
tervezni a munkaerõ utánpót-
lást. Ha a cég tudja, hogy 3 év 
múlva szüksége lesz egy mun-
kavállalóra, akkor annak a kép-
zését már az elején el lehet 
kezdeni. Amikor a diák végez, 
olyan dolgozót kap, akire szük-
sége van. Ebben a rendszer-
ben a kamara összekötõ híd az 
iskolák és a cégek között, ezért 
is vagyunk itt - hangsúlyozta 
Pölöskei Gáborné. Kérdésünk-
re, miszerint mennyire moti-
válja a diákokat az, hogy nettó 
100 ezer forintot is kaphat jövõ 
januártól a tanuló, a helyettes 
államtitkár így válaszolt: A be-
iskolázási adatokból azt lehet 
látni, hogy a szakképzést, ezen 
belül a technikumot többen 

választották, mint korábban. A 
szakképzési törvény megvalósí-
tását a pandémia van, amiben 
segítette, de egyben nehezítet-
te is. A járvány hatására az in-
tézmények komoly digitális tan-
tárgyfejlesztést is elindítottak. 
A fiatalok ráadásul nyitottak a 
képzés e formájára, és viszony-
lag gyorsan is tanulnak. Az új 
szakképzési rendszerben álta-
lános szakképzési ösztöndíjat 
kap minden diák. Az alapozó 
szakaszban a technikum ese-
tében két év, ekkor havi nyolc-
ezer forintot kapnak a tanulók. 
A szakképzõkben egy éves az 
alapozó rendszer, a diák havi 
16 ezer forintot kap. Remél-
hetõleg ez még több fiatalt 
motivál arra, hogy elsajátítsák 
a választott szakmát, és ne le-
gyenek iskola elhagyók, mond-
ta végül Pölöskei Gáborné, az 
Innovációs és Technológiai Mi-
nisztérium szakképzésért fele-
lõs helyettes államtitkára.

A konzultációt Pölöskei Gáborné, az Innovációs és Technológiai Minisztérium szakképzésért felelős 

helyettes államtitkára tartotta  Fotó: BKMKIK

Továbbképzés a Mesterek Akadémiáján
workshop A lábápolással kapcsolatos legújabb gyógyító módszerekről számoltak be a kamarában

A 
jelenlegi workshop azt 
hivatott szolgálni, hogy 
a korábbi mesterképzé-

sek és mestervizsgák eleme-
it összehasonítsuk az elmúlt 
évben megjelent képzési és 
kimeneti tartalmi szabályozás-
sal. Az is a feladatunk, hogy új, 
innovatív megoldásokat mu-
tassunk ebbõl a szakmából. 
Ezt Ördög Dóra, a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara szakképzési igazgatója 
mondta a Mesterek Akadémiá-
ja azon rendezvényén, amelyet 
lábápolók számára rendeztek 
a közelmúltban.

Hangsúlyozta: a speciális 
lábápoló mester kezelései-

nek célja a láb egészségének 
megõrzése, illetve visszaállítá-
sa. A mester bõrelváltozások, 
körömelváltozások kezelésé-
vel, ortopédiai elváltozások te-

hermentesítésével önállóan, 
esetenként szakorvosi, gyógy-
szerészi együttmûködéssel, fel-
ügyelettel végzi a szolgáltatást. 
A szakmai fórumon magas 
szintû elõadásokat hallhattak a 
résztvevõk. Bõr és köröm meg-

betegedésekrõl esettanulmá-
nyokat mutatott be több fotóval 
dr. Rákász Éva ismert kecske-
méti bõrgyógyász. A fórumon 
külön felhívta a figyelmet arra, 
hogy egy millió cukorbeteget 
tartanak idehaza nyilván, ezek 
között nagyon sok olyan ember 
van, akinek a betegség valami-
lyen formában a lábán is meg-
mutatkozik.

Az új speciális lábápoló 
mestervizsga szakmai tartal-
mi változásairól Bakos Aran-
ka lábápoló mester, mester-
vizsga bizottsági elnök, az 
Ipar Kiváló Mestere tartott 
ismertetõt. Ugyancsak jól is-
mert szakember, a szolnoki 

Csóti Gyöngyi mestervizsga 
bizottsági elnök a Körömsza-
bályozás az új loop összehú-
zóval címmel osztotta meg 
tapasztalatait a résztvevõk-
kel. A szakmai továbbkép-
zésen a glykolsavas hám-
lasztás elméletérõl szóló 
ismertetõn kívül gyakorlati  
bemutatót is tartott Dudás 
Dóra Daniella szakvizsgázott 
hámlasztó szakember, eszté-
tikai lábápoló. Vántus Ilona 
lábápoló mester az elméleti 
tájékoztató mellett gyakorlati 
bemutatót is tartott az intelli-
gens kötszerek tulajdonsága-
iról és azok használatáról a 
workshopon.

Szakmai bemutatót tartott Dudás Dóra Daniella szakvizsgázott 

hámlasztó szakember, esztétikai lábápoló  Fotó: BKMKIK

A megbetegedések-
ről esettanulmányo-
kat mutattak be.

– Nagyon komoly munkát végeznek a kamara, a szakképzési 
centrumok, az általános iskolák vezetői, pedagógusai annak 
érdekében, hogy időben, a pályaválasztási döntés megszületé-
se előtt bemutassuk a gyerekeknek (és nem utolsósorban a 
szüleiknek) azokat a lehetőségeket, amelyeket a szakképzés 
kínál – hangsúlyozta Gaál József, a Bács-Kiskun Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara elnöke. – Ezt az együttműködést több 
éve kezdtük el. Minden évben heteken át sok alkalom kereté-
ben ismertetjük meg a diákokkal, tanárokkal, szülőkkel azo-
kat a cégeket, amelyek meg akarják magukat mutatni. Busszal 
szállítjuk a vállalatokhoz az érdeklődőket. A legfontosabb az, 
hogy információkat adjunk. Az új szakképzési törvény új filo-
zófiára épül. Vonzó törvényt alkottak, mivel többen jelentkez-
tek a szakképzésbe, mint a gimnáziumokba. Ebben az is ben-
ne van, hogy a technikumok érettségit és alapos képzést ad-
nak. A szakirányú továbbtanulásnál ez a képzés plusz ponto-
kat jelent, ehhez kapcsolódik a szakképzési munkaszerződés 
rendszere, amely a minimálbér 60 százalékát biztosítja a tanu-
lók számára – tette hozzá az elnök.

Gaál József megyei elnök a kamara szerepéről
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Népszerű a tábor
pályaválasztás Könnyebb, ha ismerik a szakmákat

Negyedik alkalommal rendez-
te meg a Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
Kecskeméten a Szaki Tábort a 
pályaválasztás elõtt álló álta-
lános iskolás diákok számára. 
Három turnusban több mint 
félszáz gyerek látogatott el a 
megyeszékhely képzõ intéz-
ményeibe, illetve különbözõ 
munkahelyekre, hogy testkö-
zelbõl lássák a képzéseket és 
a gyakorlati képzõ helyeket.

BARTA ZSOLT

Három turnusban félszáz gye-
rek vett részt a kereskedelmi 
és iparkamarai Szaki Táborok 
munkájában, melyek tevé-
kenységét Bársony István pá-
lyaorientációs tanácsadó és 
Bugarszkiné Szõke Hajnalka 
pályaorientációs tanácsadó 
koordinált. Az elsõ turnus kö-
zepén beszélgettünk Bársony 
Istvánnal, aki elmondta, hogy 
tavaly a járvány miatt kimaradt 
egy év, idén viszont három tur-
nusban rendezik meg a pálya-
orientációs napokat.

- Próbáljuk párba állítani a 
programokat. Például hétfõn-

ként a Gróf Károlyi Sándor 
Technikummal ismerkedtek a 
tanulók, délután pedig a kecs-
keméti Tesco hipermarketet 
mutatták be az ott dolgozók. 
Keddenként a Kandó Kálmán 
Technikum tanmûhelyében 
kezdtünk, míg a nap második 
felét a HILTI szerszámgyárban 
töltöttük – mondta a kereske-
delmi és iparkamara munka-
társa. Szerdán a Szentgyörgyi 
Technikumban kezdtük a na-
pot. Ha nem lenne járványve-
szély, akkor a kórházban test-
közelbõl láthatnák a gyerekek 
a hivatásokat, most ezt nem 
tehetjük. Viszont késõbb a Ma-
gyar Egészségügyi Szakdol-
gozók Kamarájának dolgozói 
ismertetik az ágazat szakmái-
nak a különlegességeit – tette 
hozzá Bársony István.

 Szerdán délután a csapat a 
Mercedes Akadémiára látoga-
tott. Csütörtökön a Gáspár And-
rás Technikum tanmûhelyében 
tájékozódtak, délután pedig a 
Phoenix Mecano Kecskemét 
Kft.-t tekintették meg. Pénteken 
a vendéglátás titkaiba pillantot-
tak be, a kecskeméti Four Point 
by Sheraton Hotelben nézhet-

tek körül, és megismerkedhet-
tek a Széchenyi István Techni-
kum képzési kínálatával. Az elsõ 
turnus tanulói az Arany János 
Általános Iskola hetedikesei 
voltak. A meghirdetett táborok-
ra három nap alatt betelt a lét-
szám. Az Arany János Általános 
Iskola mellett a Magyar Ilona, a 
Béke és a Kadafalvi iskolákból 
10 osztály diákjai jelentkeztek. 
A gyerekek mindegyike részt 
vett korábban pályaorientációs 
osztályfõnöki órákon, a szüleik 
pedig online és jelenléti szülõi 
értekezleteken. A pályaorientá-
ciós kamarai rendezvényekkel 
kapcsolatban Bársony István 
hangsúlyozta: Bács-Kiskunban 
növekszik a technikumi végzett-
séget adó képzésekre jelentke-
zõk száma. Bízunk abban, hogy 
a tábor hatására a pályaelha-
gyások aránya is csökken, mivel 
a diák célzottan jelentkezik vala-
melyik pályára.

A Gáspár András Technikum 
tanmûhelyében a gyerekek 
a kárpitos, az autószerelõ, a 
festõ-mázoló, a dekoratõr, va-
lamint a burkoló hivatásokat 
tanulmányozhatták. Diákokat 
kérdeztünk a különbözõ láto-

gatásokon szerzett tapasztala-
taikról.

Palágyi Judit: – Az asztalos 
hivatás tetszett, de az autógyá-
ri munka is megfogott, legin-
kább a villanyszerelés érdekelt. 
A kétkezi munkát kedvelem, 
otthon a kerékpárt például ma-
gam javítom.

Kovács Laura: – A közgazda-
sági technikumban tanulok to-
vább. Matematikából jó vagyok, 
édesapám és édesanyám ja-
vasolták ezt a szakmát. A tábor 
azért tetszik, mert sok olyan in-
formációt kaphatunk, amelyek 
segítenek eligazodni.

Baradlai Nóra: – Még nem 
tudom, mi leszek. Tetszik az or-
vosi hivatás, de a vér látványát 
nem bírom, ezért ez kiesik. Le-
het, hogy rendõr leszek, mert 
akkor megvédhetek embereket 
a bûnözõktõl. Szakmában nem 
gondolkozom.

Botos Boglárka: – A Szaki Tá-
bor azért jó, mert látni fogom, 
mik az erõsségeim és a gyenge-
ségeim. Megfogalmazódik ben-
nem, milyen szakmát is akarok 
majd tanulni. A látogatások so-
rán érdekes volt a HILTI gyár és 
a Mercedes gyár is.

Az Arany János Általános Iskola diákjai a Gáspár középiskola kárpitos műhelyében  Fotó: Barta Zsolt

Fejlesztések
a gyárban
KALOCSA Az EMIKA Zrt. a  fej-
lesztéseknek köszönhetõen 
munkahelyet teremt a város-
ban. A Giro d’Itálián kiválóan 
szerepelt E-kerékpár verseny-
képességét tovább növeli majd 
az új kerékagy-meghajtás, 
amely által élsportra is alkal-
mas kerékpárok készülhetnek 
Kalocsán, valamint elektromos 
hajtású tömegtermék gyártásá-
ra is lehetõség nyílik. A nyáron 
üzembe helyezik a vállalat új 
porfestõ üzemét és megújul a 
cég fémmegmunkáló üzletága.

Új típusú hangfalak 
gyártása kezdődött
BAJA Elektrosztatikus hangfa-
lak gyártása kezdõdött meg 
egy bajai üzemben. Popori Ottó 
huszonöt év tervezés, fejlesz-
tés után komoly partnerre lelt 
Markó Gábor vállalkozóban és 
édesapjában, Markó Istvánban. 
A hangfalak már nem üvegbõl 
készülnek, mint korábban, ha-
nem Corian kompozitból, eze-
ket Markó István terve alapján 
gyártják. A vállalkozás célcso-
portja a zenerajongók köre itt-
hon és a világpiacon egyaránt.

Nők az üzleti
szférában
KISKUNHALAS Az üzleti életben 
is nagyon fontos, hogy a nõk 
segítsék egymást. A kiskunha-
lasi vállalkozó nõk a nõi vezetõi 
lét kihívásairól is megvitatták 
tapasztalatikat a Kiskunhala-
si Lovasbandérium Egyesület 
által indított programsorozat 
elsõ konferenciájának kereté-
ben. Egyetértettek abban, hogy 
önismereti munka, idõ és dön-
tések sorozata, amíg különbö-
zõ szerepeiket összehangolják. 
Komoly segítséget jelentenek 
ebben az építõ kritikák is.

Hatvan új
munkahely
KALOCSA Megnyitották Kalo-
csán az ERFO Közhasznú Non-
profit Kft. üzemét. Az új gazda-
sági szereplõnek köszönhetõen 
a megváltozott munkaképessé-
gûek foglalkoztatására nyílik le-
hetõség. A foglalkoztatottak fele 
kalocsai, a többiek harminc, 
környékbeli településrõl járnak 
dolgozni a papíripari céghez. A 
kalocsai üzemet hamarosan 
bõvíteni fogják. Az új üzemben 
dísztasakokat és díszdobozokat 
is gyártanak majd francia és né-
met partnereknek.

Hírsáv A Dél-alföldi
Innovációs Díj
pályázati kiírása

A 
Magyar Tudományos 
Akadémia Szegedi 
Akadémiai Bizottsá-

gának elnöksége, együttmû-
ködve a régió három keres-
kedelmi és iparkamarájával 
(Bács-Kiskun, Békés, Csong-
rád-Csanád megyék kereske-
delmi és iparkamarái) és a 
Dél-alföldi Regionális Innová-
ciós Ügynökség Közhasznú 
Egyesülettel, 2021. évben, 
tizenkettedik alkalommal is 
pályázatot hirdet a Dél-alföl-
di Régióban a vállalkozások, 
valamint a feltalálók által a 
három megye területén lét-
rejött szellemi alkotások el-
ismerése és az innovációs 
tevékenység, illetve a tech-
nológiai transzfer támogatá-
sa érdekében.

Pályázni lehet bármely (a) 
új, (b) saját feltalálói tevé-
kenységen alapuló, (c) ipari-
lag alkalmazható és (d) piac-
képes megoldást tartalmazó 
innovációs eredménnyel.

A fent nevezett szerveze-
tek képviselõibõl álló szak-
mai kuratórium innovációs 
díjjal jutalmazza a három 
megye területérõl a Szege-
di Akadémiai Bizottsághoz 
2021. szeptember 30-ig 
beérkezett pályamunkákat. 
Az eredmények kihirdeté-
sére, a díjazott pályamun-
kák szakmai bemutatásá-
ra 2021 novemberében a 
Magyar Tudomány Ünnepe 
alkalmából, a Szegedi Aka-
démiai Bizottság székházá-
ban (6720 Szeged, Somogyi 
u. 7.) kerül sor.

A kuratórium döntéseinek 
elõkészítését a Dél-alföldi 
Regionális Innovációs Ügy-
nökség KhE. szakmai taná-
csaival segíti.

A pályázattal kapcsolatos 
információk az MTA SZAB 
honlapján, a pályázatok ol-
dalon (https://tab.mta.hu/
szegedi-teruleti-bizottsag/fel-
adatai/palyazatok/) megta-
lálhatók.

Tavaly a Dél-alföldi Inno-
vációs Díjat a kecskeméti 
Knorr-Bremse Fékrendsze-
rek Kft. kapta. A cég iAPU 
(intelligent Air Processing 
Unit) elnevezéssel fejlesztett 
ki intelligens, moduláris le-
vegõ-elõkészítõ egységet. A 
szabadalmaztatott, fékrend-
szerekbe épülõ levegõ-elõ-
készítõ egység alkalmas a 
legmodernebb elektromos 
hajtású jármûvek kompresz-
szorainak vezérlésére is.

A Széchenyi Turisztikai Kártyával fejlesztenek
tiszakécske A Barack Thermal Resort szolgáltatások széles tárházával várja a pihenni és gyógyulni vágyókat

M
int derült égbõl a vil-
lámcsapás, úgy érte 
a tavaly márciusi le-

állás a tiszakécskei Barack 
Thermal Resort-ot. A Tisza 
legnagyobb hazai kanyaru-
latában található kisváros, 
Tiszakécske, a megye egyik 
meghatározó turisztikai cél-
pontja.

A Barack Thermal Resort 
szolgáltatások széles tár-
házával várja a pihenni és 
gyógyulni vágyókat. Megta-
lálható itt négycsillagos szál-
loda, apartmanok, kemping, 
gyógy- és élménymedencék, 
fedett uszoda, csúszdapark, 
szaunavilág, gyógy- és wellness 

szolgáltatások, valamint étter-
mek. Szabó Éva ügyvezetõ la-
punknak elmondta, a járvány 
miatti leállás következtében 
elbocsátották közel másfélszáz 
dolgozójukat.

Azonban nem sokáig tét-
lenkedtek, mivel a májusi 
könnyítések következtében 
a dolgozók 70 százalékát 
vették vissza, így készültek 
a szezonnyitásra. Igénybe 
vették az állami bértámoga-
tást, de sajnos újra zárniuk 
kellett. Ekkor döntöttek úgy, 
hogy a nehézségek ellenére 
nem küldik el a kollégákat, 
mivel hosszú távon számíta-
nak rájuk. A bértámogatás 

az anyagi helyzetben köny-
nyítést jelentett, viszont a 
cégre hatalmas adminiszt-
rációs terhet rótt. Havonta 
800 oldalas jelentést kellett 
benyújtani. A leállás során 
karbantartási munkálato-
kat végeztek, felújították a 
medencék leeresztõ csöveit, 
a szezonális éttermet tech-
nológiailag és design-ban 
teljesen felújították, majd 
kezdetét vette egy nagyobb 
beruházás megvalósításá-
nak tervezése.

A megyei kereskedelmi és 
iparkamara közremûködésé-
vel igénybe vették a Széche-
nyi Kártya Program kereté-

ben igényelhetõ Széchenyi 
Turisztikai Kártya konstruk-
ciót. A szabad felhasználású 
hitelt három évig kamatmen-
tesen használhatja az igény-
lõ. Ezáltal kiváló lehetõség 
nyílt, hogy az egyre növekvõ 
szállásigényt kielégítsék, így 
tervben van további szállás-
helyek bõvítése.

A Barack Thermal Resort 
fejlesztéseinek megvalósítá-
sa várhatóan az elkövetkezõ 
két évben történik meg. Az 
idei szezonról annyit mon-
dott az igazgatónõ, hogy je-
lentõs az elõrefoglalások 
száma, így nagy vendégfor-
galomra számít.  B. Zs.

Az idén már jelentős az előrefoglalások száma a tiszakécskei 

üdülő centrumban
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Külföldi üzleti 
ajánlatok 
magyarországi 
vállalkozóknak

A 
külföldi üzleti lehetõ-
ségekrõl Tóth Anita, a 
Bács-Kiskun Megyei 

Kereskedelmi és Iparkamara 
külügyi és külkereskedelmi ve-
zetõje a 76/501-508-as vagy 
a 70/702-8401-es telefonszá-
mon ad felvilágosítást.

Oroszország Voronyezsi terü-
letén mûködõ PVC zsugorfó-
lia gyártással és háztartási 
vegyi anyagok disztribúciójá-
val foglalkozó cég gyártókkal 
lépne kapcsolatba. Keresett 
termékek: szaniterek, higiéni-
ai és tisztítószerek. Az együtt-
mûködést disztribútori megál-
lapodás keretében képzeli el. 
(BRRU20210521001)

Innovatív és praktikus termé-
kek horvát forgalmazója hosszú 
távú forgalmazói együttmûkö-
dést keres festékek, lakkok, az 
építõipar és a barkácsolás te-
rületén használatos termékek 
gyártóival. A vállalat érdekelt kö-
zös vállalkozás indításában is. 
(BRHR20210420001)

Egy szlovén textilipari kkv, 
amely környezetbarát terméke-
ket kínál újdonsült anyukáknak 
és babáknak, természetes tex-
tíliák (pamut, bambusz, vászon, 
kender) gyártóival lépne kap-
csolatba gyártói együttmûködés 
keretében. 
(BRSI20210507001)

Egy német vállalat intelligens 
padlót fejlesztett ki. Partnerei-
ket keresik az intelligens padlók 
adatain alapuló üzleti esetek 
kidolgozásához az épületek-
ben és az építési projektekben, 
vagy az épület automatizálásá-
ban és a hasznosítás kezelésé-
ben. A vállalat érdekelt az ezen 
adatokon alapuló megoldások 
közös fejlesztésében egy techni-
kai együttmûködés keretében. 
(TRDE20210525001)

Egy élelmiszer-összetevõkkel 
foglalkozó holland vállalat in-
novatív ötleteket vagy folyama-
tokat keres az antimikrobiális 
tulajdonságokkal rendelkezõ 
csomagolóanyagok kifejleszté-
sére az iparilag elõállított szele-
telt kenyér számára licencszer-
zõdés, kutatási együttmûködési 
megállapodás vagy mûszaki 
együttmûködési megállapo-
dás keretében. Ez a felhívás 
nyílt innovációs kihívást jelent. 
(TRNL20210518001)

GAZDASÁGI

Drágult az építkezés
ksh Több oka van, hogy elszaladtak idehaza az árak

Az elmúlt évtized legmagasabb 
inflációjáról számolt be a Köz-
ponti Statisztikai Hivatal. Az 
építõiparban is meglódultak az 
árak. A tapasztalatokról kérdez-
tük Slonszki Attilát, a Bács-Kis-
kun Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara kereskedelmi alel-
nökét, valamint Sziráki Szilár-
dot, a kereskedelmi és iparka-
mara ipari alelnökét.

BARTA ZSOLT

Az építõiparban történõ áremel-
kedéseknek a mértéke nagyon 
jelentõs. A rendszerváltás éve-
iben, a 90-es évek közepén 
történtek ilyen változások. Ne-
héz kezelni. A megrendelõk, a 
kivitelezõk, a kereskedõk azzal 
szembesülnek, hogy nehezen 
és drágán tudnak épületgé-
pészeti anyagokhoz hozzájut-
ni – nyilatkozott tapasztalatai-
ról Slonszki Attila, a kecskeméti 
Plan Zrt. ügyvezetõ igazgatója, 
a kereskedelmi és iparkamara 
kereskedelmi alelnöke. Ennek a 
szektornak az alapanyagai a réz, 
az acél, vagy akár a mûanyag, 
megdrágultak.

Az acélból készült termékek-

nél az emelkedés mértéke közel 
50 -70 százalék. A radiátorok 
esetében a 30-40 százalékos 
változás biztosan bekövetkezik 
éves szinten. Egy kazánnál, mivel 
magas a feldolgozottság mérté-
ke, 10-15 százalék körüli lehet a 
drágulás – hangsúlyozta az igaz-
gató. A kereslet hektikusan rea-
gál az emelésekre. Hatalmasak 
a nagy beruházások és a kisebb 
építkezõk kivitelezési igényei. Az 
új lakás építések kedvezményes 
áfájának a visszaállítása, illetve 
az otthon felújítási program hatá-
sa szintén megjelenik a piacon. A 
helyzetre jellemzõ, hogy még ége-
tõbb a szakemberhiány, a díjak 
is drágulnak. A gondokat tetézi, 
hogy egy év alatt 30-40 százalé-
kos üzemanyag áremelkedés is 
történt, amely szintén beépül az 
árakba. Amíg korábban az épü-
letgépészeti piacon általában 
évente 5-10 százalékos volt az 
áremelkedési szint, addig az idén 
már a második negyedévben 
átléptük a 10 százalékot. Az év 
végéig 15-20 százalékkal lehet 
számolni. Hogy honnét indul az 
áremelési hullám? Megdrágult a 
nemzetközi szállítás, amely ter-
mékre vetítve több mint 5 szá-

zalékos emelést jelent. Kínában 
gyorsan talpra állt a gazdaság, 
mivel óriási a belsõ piac.

Az acéltermelés fele Kínából 
kerül ki a világpiacra, a kivitelét 
korlátozza, mivel annak jórészét 
feldolgozza. Valamilyen szinten 
a spekulatív tõke is befolyásol-
ja az alapanyag tõzsdei árakat. 
A faipari termékek, hõszigete-
lõ anyagok esetében is árrob-
banás van, az építõfa áremel-
kedése is 50-100 százalékos 
nagyságrendû. Az építõipar és 
általában az ipar került nagyon 
nehéz helyzetbe az alapanyag 
drágulás és hiány miatt. A be-
ruházók, megrendelõk jelentõs 
többletköltséggel kell, hogy szá-
moljanak a hosszabb kivitelezé-
si idõk mellett - mondta Slonszki 
Attila, a BKMKIK kereskedelmi 
alelnöke.

Sziráki Szilárd, a megyei 
kereskedelmi és iparkama-
ra ipari alelnöke, a kalocsai 
Budamobil–Cargo Kft. cégve-
zetõje a következõket mondta: 
– Az áremelkedést közvetlen 
közelbõl érzem. A családi há-
zunk építését irányítom. Látom, 
hogy drasztikusan emelkedtek 
az alapanyag költségek. Szeren-

csére tavaly megrendeltem az 
építõanyagokat, így a változások 
oly mértékben nem érintenek, 
mintha most kellene beszerez-
nem az árukat – mondta az al-
elnök. Az áremelkedés január 
közepétõl, végétõl drasztikusan 
beindult. Az acél alapanyagok 
esetében vannak termékek, 
ahol megduplázódtak az árak. 
Az építõanyagoknál és az acél-
áruknál szinte csak heti árakat 
kapnak a cégek. Ma nincs olyan 
kiszámítható, tervezhetõ álla-
pot, mint korábban volt.

Azaz bement az ember a Tü-
zép-re reggel, és este elhozta az 
árut. A meglévõ szerzõdéseket 
át kell alakítaniuk a cégeknek, 
az áremeléseket áthárítják a 
vállalkozások a megrendelõkre. 
Azok a cégek, amelyekkel tavaly 
kötöttünk szerzõdést, és besze-
reztünk alapanyagot, ott a régi 
árakkal számoltunk el a fém-
iparban. Dolgozunk építõipari 
cégek számára is, és ott is sike-
rült megegyeznünk. Bár most 
az alapanyaghiány jelentõs, az 
árak az égig szöktek, mégis hal-
lani, hogy a piacon talán õsztõl 
az árak csökkenhetnek – mond-
ta bizakodva Sziráki Szilárd.

Egy kecskeméti társasház a szigetelés előtt. Az ehhez használt alapanyagok ára drasztikusan megemelkedett januártól  Fotó: B. Zs.

Online is
elérhető
a projekt
kézikönyve

A 
Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Ipar-
kamara 2018. január 

1-je és 2021. március 31-e kö-
zött EFOP 1.2.9-17-2017 pá-
lyázatot valósított meg a „Nõ 
az esély, nõ a tét, nõ a mun-
ka – Nõ-Köz-Pont kialakítása 
és mûködtetése Bács-Kiskun 
megyében” címû projekt ál-
tal. Ennek kiemelt célja a nõk 
munkaerõpiaci helyzetének 
javítása, a család és munka 
összeegyeztethetõségének elõ-
mozdítása helyi megoldások-
kal és együttmûködésekkel, a 
nõkkel szembeni társadalmi 
és gazdasági sztereotípiák le-
bontása helyi szemléletformáló 
eszközökkel, kiemelten Baján, 
Kalocsán, Kiskunhalason és 
vonzáskörzetükben.

A megvalósítás so-
rán a kamara képzéseket, 
workshopokat, jogi és pénzügyi 
tanácsadást biztosított a me-
gyei munkáltatóknak, gazdál-
kodó szervezeteknek és azok 
munkavállalóinak, valamint a 
Nõk szerepe a vidékfejlesztés-
ben és a gazdaságfejlesztés-
ben a Bács-Kiskun megyei nõi 
vállalkozók körében végzett 
felmérés alapján címmel kézi-
könyvet készített.

A kézikönyv nõi vezetõkkel 
és vállalkozónõkkel készített 
30 mélyinterjú tapasztalatain 
és a megyei nõi vállalkozások 
gazdasági elemzésén keresztül 
mutatja be a nõk által betölthe-
tõ szerepeket, lehetõségeket, 
amellyel hozzájárulnak a vidék-
fejlesztéshez, gazdaságfejlesz-
téshez helyi szinten és nemzet-
gazdasági szinten egyaránt. A 
bemutatott jó gyakorlatok köve-
tendõ példaként állhatnak min-
denki elõtt. A kézikönyv aján-
lásokat is tartalmaz, amelybõl 
érdemes kiemelni a nõi vállal-
kozásokra irányuló speciális 
programokra való igényt, vala-
mint a nõi vállalkozások sze-
repvállalásának, megerõsítésé-
nek egyik lehetséges módját: a 
helyi fejlesztéspolitikai dönté-
sek meghozatalába való bevo-
násukat, hiszen õk azok, akik 
a lakosság több mint a felét al-
kotó nõk igényeit, szükségleteit 
definiálni tudják.

A kiadvány egyedi a témák 
és a kimutatások vonatkozá-
sában. A kézikönyv elérhe-
tõ a http://csak.bkmkik.hu/
szolgaltatasaink/tanulmanyok 
oldalon.

Üzleti klub fi atal, leendő vállalkozóknak 
Új szervezet A Kamarai Business JR Kávéház kiváló előadókat, vállalkozókat hív meg a rendezvényekre

K
amarai Business JR 
Kávéház alakult a 
Bács-Kiskun Megyei 

Kereskedelmi és Iparkama-
ra (BKMKIK) szervezésében 
a közelmúltban.

Ennek az új szervezetnek 
az a célja, hogy egy vonzó 
szakmai, üzleti és közössé-
gi fórumot teremtsen fiatal, 
ígéretes tehetséggel rendel-
kezõ vállalkozók és egyete-
mi hallgatók számára, akik 
foglalkoznak a vállalkozás 
gondolatával. A rendezvé-
nyen többségében azok a 
diákok vettek részt, akik a 
Neumann János Egyetem és 
a BKMKIK közös szervezé-

sében gazdasági tantárgyat 
hallgattak Kamara a vállal-
kozásokért címmel, ame-
lyen a kamara munkatársai, 
vezetõsége és a kamarai 
tagsággal rendelkezõ ismert 
üzletemberek tartottak elõ-
adásokat az egyetem taná-
rai mellett.

Sipos Zsolt, a megyei ke-
reskedelmi és iparkamara 
titkára köszöntötte a részt-
vevõket, aki hangsúlyozta, 
hogy ebben a közösségben 
értékes városi és megyei 
programok révén nyújtanak 
lehetõséget a szakmai esz-
mecserére, az üzleti tudás és 
látókör szélesítésére, vala-

mint kapcsolati háló létreho-
zására, építésére. A BKMKIK 
nem titkolt célja az is, hogy 
egy fiatal progresszív vállalko-
zói kört alakítsanak ki, amely 
egyben a hazai üzleti gene-
rációváltás sikerét szolgálja, 
és amelynek az érdekeit a 
BKMKIK támogatja.

A nyitó rendezvényen a 
résztvevõk egy online kérdõ-
íven jelezték, melyek azok 
a témák, amelyek érdeklik 
õket, majd Forró Tamás kom-
munikációs szakértõ tartott 
mintegy három órás kurzust. 
Izgalmas témákat járt körbe, 
aktívan bevonva a fiatalokat 
a közös gondolkodásba. Szó 

esett például arról, milyen 
módon is lehet forrást talál-
nia a kezdõ vállalkozónak 
ötlete megvalósításához. En-
nek tíz lehetséges megoldá-
sát gyûjtötték össze a részt-
vevõk. Az elõadó hosszasan 
beszélt arról, ha valaki ide-
haza céget akar építeni, 
vagy olyan helyzetbe kerül, 
hogy egy vállalkozáson be-
lül vezetõ lesz, akkor nem 
csak a piaci kihívásokra kell 
odafigyelnie. Komolyan kell 
foglalkoznia azzal is, hogy 
a különbözõ generációhoz 
tartozó munkatársakkal kell 
elérnie a célját – mondta el 
Forró Tamás.A Kamarai Business JR Kávéház első rendezvényének a résztvevői
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Adózási változások
e-kereskedelem Új uniós szabályozás jön július 1-től

Július 1-jével a harmadik or-
szágból (azaz az Európai Unión 
kívülrõl) érkezõ minden ter-
mék után áfát kell fizetni, füg-
getlenül annak értékétõl. Mi-
lyen változások várnak ránk az 
e-kereskedelemben a vám és 
áfa területén? A kérdésekkel 
kapcsolatban rendeztek online 
elõadást a kamarában.

BARTA ZSOLT

Az e-kereskedelem gyors növe-
kedésének köszönhetõen szá-
mos új kihívás merült fel. Július 
1-tõl egy olyan uniós szabályo-
zás lép életbe, amelynek kö-
vetkeztében idehaza sok ezer 
kisebb-nagyobb értékû csoma-
got kell vámkezelni naponta. 
Az Európai Unió szeretné fel-
számolni a helyi kereskedel-
mi cégek hátrányos helyzetét 
azokkal szemben, amelyek 
nem fizetnek áfát a közösség 
országaiban. Az elképzelés sze-
rint az adóztatás helyének a 
fogyasztás tagállamában kell 
koncentrálódnia.

A járvány miatt január 1-jén 
kezdõdött volna a folyamat, de 
a bevezetését elhalasztották 

fél évvel. Az új rendelkezések-
rõl rendeztek online fórumot 
a Bács-Kiskun Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara szer-
vezésében Az Áfa 2021. évi 
változásai az elektronikus ke-
reskedelemmel összefüggés-
ben címmel a mikro-, kis- és 
középvállalkozások vezetõi és 
szakemberei részére.

A tájékoztatót Horváthné 
Huszka Bernadett, a NAV Köz-
ponti Irányítás Ügyfélkapcsolati 
és Tájékoztatási Fõosztály Dél-Al-
földi Tájékoztatási Osztály szak-
értõje tartotta. Az elõadást köve-
tõen lehetõség nyílott kérdések 
feltevésére, melynek megvála-
szolásában Szabó Gábor, a NAV 
Dél-Alföldi Tájékoztatási Osztály 
munkatársa is részt vett.

Az elõadás témakörei a követ-
kezõk voltak: voltak az OSS, az 
IOSS rendszer bemutatása, az 
egyablakos rendszer kiterjesz-
tése július 1-jétõl a kereskedel-
mi platformokra, az online pi-
acterekre vonatkozó szabályok 
bemutatása. Elhangzott, hogy 
a végsõ fogyasztók felé irányu-
ló ügyletek áfáját új alapokra 
helyezik, kiemelve fõképpen az 
interneten keresztül rendelt ter-

mékértékesítéseket.  Az elekt-
ronikus platformokra bizonyos 
körülmények között adóköte-
lezettséget telepít az új rend-
szer, kiváltva ezzel a harmadik 
országbeli értékesítõ által telje-
sítendõ adókötelezettségeket. 
Az adóhatóság irányából az 
adókockázatot így csökkentik, 
ugyanis a nehezen utolérhetõ 
harmadik országbeli adóala-
nyok helyett közösségi adóala-
nyok válhatnak a termékérté-
kesítések kötelezettjeivé.

A termékimport szabályait 
is megváltoztatták. A szakértõ 
felhívta a figyelmét a hallgató 
közönségnek arra, hogy a NAV 
honlapján a baloldali menü-
sorban az OSS-IOSS/ MOSS 
belépés megnyitásakor rész-
letes tájékoztató olvasható a 
változásokról. A nívós szakmai 
tájékoztatón elhangzott, hogy 
a kis értékû, a 22 eurónál 
kisebb értékû, harmadik or-
szágból érkezõ küldemények 
áfa mentessége megszûnik. 
Ezekre július 1-tõl vámáru-nyi-
latkozatot kell benyújtani. Et-
tõl az idõponttól az áfa fizetés 
a 150 eurónál kisebb érté-
kû küldemények importjánál 

egységesen kötelezõ lesz, a 
vámmentesség azonban meg-
marad (kivéve az alkoholtar-
talmú termékeket, a parfümö-
ket és a kölnivizeket, továbbá 
a dohányt és dohánytermé-
keket, melyek továbbra sem 
vámmentesek). Szó esett az 
IOSS (Import One Stop Shop) 
rendszerrõl, amely alapelve 
az, hogy ha a termék értéke-
sítését elõsegítõ platform ide 
regisztrál, akkor 150 euro be-
szerzési ár alatt az import áfát 
nem kell megfizetni. Ebben az 
esetben az adót csak a rendel-
tetési hely szerinti adómérték-
kel fizeti meg a platform.

Az eladó az IOSS regisztrá-
ciót követõen kap egy külön-
leges import áfa azonosító 
számot, melyet a szabad for-
galomba bocsátásra vonatko-
zó vámárunyilatkozaton kell 
bejelenteni, amit a vámható-
ság ellenõriz. Ha az áfa-azono-
sítószám érvényes, az illetékes 
vámhatóság (Magyarországon 
a Nemzeti Adó- és Vámhivatal, 
továbbiakban: NAV) nem szab-
ja ki az áfát a vámeljárásban. 
Egyebek mellett errõl is szó 
esett a tájékoztatón.

Az online kereskedelemben fontos szerepet játszanak a futárszolgálatok, amelyek időpontra és pontos helyszínre szállítják a rendelt árukat

Évről évre több megtakarítást kell elérni
energia A kamara szervezésében tartott  prezentációs online tájékoztatót Simon István energetikai tanácsadó 

A
z év elején bevezették 
idehaza az Energiaha-
tékonysági Kötelezett-

ségi Rendszert (továbbiakban 
EKR). Az Energiahatékonysági 
törvény alapján az energiake-
reskedõknek az értékesített 
energiamennyiség után 2021-
2030 között meghatározott 
százalékban, évrõl évre növek-
võ energia megtakarítást kell 
elérnie a vásárlóknál.

Ennek a kérdéseirõl tartott 
prezentációs online tájékozta-
tót a kamara szervezésében Si-
mon István energetikai tanács-
adó, a Get-Energy Solutions Kft. 
munkatársa. A szakember el-
mondta, egy tavaly december-

ben elfogadott törvény rendel-
kezik arról, hogy az országnak 
mekkora mennyiségû energiát 
kell megtakarítania 2030-ig. Az 
új rendszer a villamos energi-
át, a földgázt és az üzemanya-
gokat forgalmazókat célozza 
meg. 2021-ben a 2019-ben 
forgalmazott végsõenergia-vo-
lumen után 0,05 %, 2022-ben 
a 2020-ban kötelezettség alá 
vont energiamennyiség után 
0,1%, 2023-ban 0,3%, 2024 
és 2027 között 0,5%, 2028-
ban 0,35%, 2029-ben 0,15% 
és 2030-ban 0,05% az elõírt 
megtakarítás mértéke.

Ennek az elérési módját is fel-
vázolta Simon István. Érdemes 

arra ösztönözni a vásárló part-
nereket, hogy a telepeiken ener-
giatakarékos beruházásokat 
valósítsanak meg. Így megtaka-
rított GJ-ként akár 10-30 ezer 
forintot kaphatnak a projektben 
résztvevõk az energiaforgalma-
zótól megegyezés szerint. Sõt 
adókedvezményben is részesül-
hetnek. Hogy melyek a lehetsé-
ges fejlesztések? Például a vilá-
gítás-korszerûsítés, hõszigetelés 
és nyílászáró csere, használa-
ti meleg víz és fûtési rendsze-
rek korszerûsítése, megújuló 
energiaforrások felhasználása, 
napelemes és napkollektoros 
rendszerek telepítése, épület-
gépészeti és felügyeleti rend-

szerek, de akár jármûcsere 
programok is megvalósíthatóak 
az EKR keretein belül. Nem tar-
tozik ebbe a körbe a megújuló 
energia, például a napenergia 
felhasználása, mivel ott nem 
történik energia megtakarítás a 
rendszeren belül.

Egy érdekes táblázattal mu-
tatta be az elõadó azt, hogy 
egy–egy GJ megtakarításához 
milyen fajlagos becsült beruhá-
zási költségek tartoznak. Példá-
ul világításkorszerûsítés, fûtés/
hûtés korszerûsítés, szállítás 
korszerûsítése, technológiai 
beruházás, hõszigetelés vagy 
nyílászárócsere esetén ezek az 
értékek 10-50 ezer Ft/GJ érté-

kek között változhatnak. Ha egy 
kereskedõ ezt az elõírt köteles-
séget nem teljesíti, akkor azt 
gigajoulonként 50 ezer forintért 
rendezheti a hatósággal. Ha ezt 
elmulasztja, akkor a Magyar 
Energetikai és Közmû-szabályo-
zási Hivatal 70 ezer forint bírsá-
got szab ki a cégre minden nem 
teljesített GJ/év esetén.

Simon István arról is szólt, 
hogy egy nagyon szigorú ener-
getikai audit alapján vizsgál-
ják az energia megtakarítási 
beruházásokat. Javasolta a be-
ruházásokat, mert az elektro-
mos áram ára jelentõsen emel-
kedett az utóbbi években, így 
megéri a korszerûsítés.  B. Zs.

MESTERMUNKA
pályázat 2021

A 
Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Ipar-
kamara meghirdeti 

„MESTERMUNKA” címû pá-
lyázatát, melyre várja a vál-
lalkozók, cégek termékeit, 
szolgáltatásait, vagy a pálya-
mûvekrõl készült fotókat és 
az azokról szóló rövid leírást.

Amennyiben olyan termék-
rõl van szó, mely szállítható, 
postai úton elküldhetõ, úgy 
azt a pályázati lap kíséreté-
ben várjuk a kamara kalo-
csai ügyfélszolgálati irodájá-
nak címére: 6300 Kalocsa, 
Búzapiac tér 10.

A beadási határidõ: 2021. 
szeptember 17.

A megyei termékek, szol-
gáltatások közül szakértõ 
zsûri választja ki a legigé-
nyesebben megvalósított, 
leginnovatívabb pályamûve-
ket, melyek elismerésben ré-
szesülnek, és megkapják a 
„MESTERMUNKA” elismerõ 
díjat és oklevelet.

Pályamû lehet – többek 
között – a cég vagy egyé-
ni vállalkozó által önállóan 
megvalósított, legyártott in-
novatív termék, szolgáltatás, 
vagy egy egyedi családi ház 
kivitelezése, egy kézmûipari 
termék elkészítése.

A pályázati lap és továb-
bi információ a Bács-Kis-
kun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara honlapján 
található (www.bkmkik.hu), 
illetve a meszaros.monika@
bkmkik.hu email címen és a 
70/930-1802-es telefonszá-
mon igényelhetõ.

Előadásra várják
a vállalkozókat

B
KMKIK Adó szakmai 
nap – 2021. évközi adó-
csomag címmel a Bács-

Kiskun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara elõadást szer-
vez a megyei vállalkozások 
számára. A szakértõ elõadó 
Szabó Gábor, a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal Dél-Alföldi Tájé-
koztatási Osztály munkatársa 
lesz. 2021. július 1-jén, csü-
törtökön, 13.00 órakor veszi 
kezdetét a program a Bács-
Kiskun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara székházában, 
a Platter János Konferencia-
teremben (6000 Kecskemét, 
Árpád krt. 4.).

A témák a következõk lesz-
nek: átalányadózó egyéni 
vállalkozók adómentességi 
szabálya, járulékvonzata; a 
kriptovaluta adózása; a házi 
kiserõmûbõl származó jöve-
delem; a kerékpár használa-
tának adómentes biztosítása; 
a felsõoktatási intézmények 
tao támogatása; a pénz-
forgalmi szolgáltatók adat-
szolgáltatása; a különleges 
adóvisszatérítési szabály bõ-
vülése; a szakképzésre vonat-
kozó új szocho kedvezmény; 
a turizmusfejlesztési hozzá-
járulás kedvezménye; a Szé-
chenyi Kártyával kapcsolatos 
adóváltozások.

Kérjük, hogy részvételi 
szándékát 2021. június 30-
án, szerdáig bezárólag jelezze 
a Bács-Kiskun Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara hon-
lapján (www.bkmkik.hu) vagy 
facebook oldalán!

Az Adó szakmai nap ren-
dezvényt a Bács-Kiskun Me-
gyei Kereskedelmi és Iparka-
mara megbízásából a Hírös 
Kulcs Kamarai Gazdaságfej-
lesztõ és Szervezõ Kft. szer-
vezi.

További információ: Csáki 
Imréné – telefonszám: +36 
70 702 8412; email cím: 
csakine.ilona@bkmkik.hu

Minden érdeklõdõt szere-
tettel várunk.

A Petőfi Népe és a Bács-Kiskun Megyei 

Kereskedelmi és Iparkamara kiadványa

Szerkesztők:

Barta Zsolt, Gaál József, Sipos Zsolt

Készült:

Mediaworks Kiadó és Nyomda Kft., 

Budapest

GAZDASÁGI

Szabályozzák az energiafelhasználást
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